

## Scan-Shipping A/S

Snorresgade 18  
2300 København S  
CVR-nr. 44498642

### Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.05.2024

---

**John Hemming**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Scan-Shipping A/S  
Snorresgade 18  
2300 København S

CVR-nr.: 44498642  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Morten Jæpelt, formand  
Sune Simonsen  
Ulrik Kamstrup Jespersen

## Direktion

Sune Simonsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>
<b>Hovedtal</b>	
Nettoomsætning	264.115
Bruttoresultat	36.301
Driftsresultat	3.106
Resultat af finansielle poster	(126)
Årets resultat	1.875
Balancesum	97.466
Investeringer i materielle aktiver	204
Egenkapital	51.875
<b>Nøgletal</b>	
Bruttoavance (%)	13,74
EBIT-margin (%)	1,18
Nettomargin (%)	0,71
Soliditetsgrad (%)	53,22

Regnskabsåret 2023 er selskabets første regnskabsår, hvorfor der ikke er sammenligningstal i hoved- og nøgletalsoversigten før 2023.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

**Bruttoavance (%):**

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

**EBIT-margin (%):**

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

**Nettomargin (%):**

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

**Soliditetsgrad (%):**

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i transportvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.980 t.kr. før skat.

Selskabets egenkapital er i alt 51.875 t.kr. pr. 31.12.2023.

Bestyrelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Dette er selskabets første regnskabsår. Selskabet blev stiftet ved skattefri tilførsel af aktiver fra dets moderselskab Scan-Shipping Holding A/S. Årsrapporten for 2023 dækker perioden 01.01.2023 - 31.12.2023.

### Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer et resultat for 2024 tæt på nul som følge af generelt lavere fragtrater, en nedgang i den globale handel og dermed markant lavere fragtvolumen og væsentligt højere skibskapacitet end i tidligere år. Omsætningen for 2024 forventes at blive mellem 225.000 t.kr. og 275.000 t.kr., og resultat før skat forventes at blive mellem et underskud 1.000 t.kr. og et overskud på 1.000 t.kr.

### Anvendelse af finansielle instrumenter

#### Prissætningsrisici

Selskabet er i vid udstrækning afhængig af udviklingen i de globale shippingpriser og i USD-valutakursen.

#### Valutakursrisici

På grund af udenlandske aktiviteter påvirkes resultater, pengestrømme og egenkapital af valutakursudviklingen i flere udenlandske valutaer. Det er ikke selskabets politik at afdække ovenstående risici ved hjælp af finansielle instrumenter, da køb og salg af shippingydelse i vid udstrækning sker i samme udenlandske valuta.

#### Renterisici

Rimelige ændringer i renteniveauet vil ikke have væsentlig indflydelse på selskabet. Som følge heraf er der ikke indgået aftaler til at afdække renterisikoen, men udviklingen følges tæt af ledelsen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.
Nettoomsætning		264.115
Andre driftsindtægter		1.008
Vareforbrug		(216.989)
Andre eksterne omkostninger		(11.833)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>36.301</b>
Personaleomkostninger	1	(32.890)
Af- og nedskrivninger	2	(305)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.106</b>
Andre finansielle indtægter		946
Andre finansielle omkostninger		(1.072)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.980</b>
Skat af årets resultat	3	(1.105)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>1.875</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		810
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>810</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>810</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.421
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.272
Udskudt skat	6	186
Andre tilgodehavender		603
Periodeafgrænsningsposter	7	558
<b>Tilgodehavender</b>		<b>84.040</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.616</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>96.656</b>
<b>Aktiver</b>		<b>97.466</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2023 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	8	1.000
Overført overskud eller underskud		50.875
<b>Egenkapital</b>		<b>51.875</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.777
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.034
Skyldige sambeskatningsbidrag		749
Anden gæld		8.031
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>45.591</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>45.591</b>
<b>Passiver</b>		<b>97.466</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9	
Eventualforpligtelser	10	
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	11	
Koncernforhold	12	

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Indskudt ved stiftelse	1.000	49.000	50.000
Årets resultat	0	1.875	1.875
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>50.875</b>	<b>51.875</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	30.494
Pensioner	1.939
Andre omkostninger til social sikring	457
	<b>32.890</b>
<hr/>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	58

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er ledelsesvederlag ikke oplyst.

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	305
	<b>305</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	749
Ændring af udskudt skat	54
Regulering vedrørende tidligere år	302
	<b>1.105</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>
Overført resultat	1.875
	<b>1.875</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	3.608
Tilgange	204
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.812</b>
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(2.697)
Årets afskrivninger	(305)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.002)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>810</b>

## 6 Udskudt skat

	<b>2023 t.kr.</b>
Materielle aktiver	186
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>186</b>

	<b>2023 t.kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>	
Indregnet i resultatopgørelsen	(54)
Overført ved stiftelse	240
<b>Ultimo</b>	<b>186</b>

### Udskudte skatteaktiver

De udskudte skatteaktiver er indregnet grundet forventningen om anvendelse i positiv skattepligtig indkomst i sambeskatningen i de kommende år.

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger. Periodeafgrænsningsposter er målt til kostpris.

## 8 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000.000 aktier med en pålydende værdi på 1 kr. Virksomhedskapitalen udgør i alt 1.000 t.kr.

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023 t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.761

## 10 Eventualforpligtelser

	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	1.359
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>1.359</b>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med A. Simonsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

A. Simonsen Holding ApS, Snorresgade 18-20, 2300 København S, CVR-nr. 40129774

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Scan-Shipping Holding A/S, Snorresgade 18-20, 2300 København S, CVR-nr. 32444199


